

Protokół Nr 201/2010
Zarządu Powiatu Tucholskiego
z dnia 17 marca 2010 r.

Obecni:

Starosta Tucholski – Piotr Mówiński
Wicestarosta Tucholski - Tadeusz Zaborowski
Członek Zarządu – Bogusław Szramka
Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz
Skarbnik Powiatu – Krystyna Siniło
Sekretarz Powiatu – Marek Wolski
Radca Prawny - Agnieszka Toczko
Dyrektor ZDP- Zenon Poturalski
Inspektor w WIiZP – Krzysztof Szulczyk

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu.

1. W sprawie obwodnicy Tucholi głos zabrali:

Starosta – w spotkaniu u Wojewody uczestniczyli: Wojewoda, przedstawiciele Wojewody zajmujący się środowiskiem, przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Członek zarządu Województwa Bartosz Nowacki oraz Dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Janusz Czajkowski oraz wnioskodawcy spotkania czyli przedstawiciele Stowarzyszenia S.O.S.. Pan Wojewoda analizował mapę terenu i widzi możliwość obejścia Rudzkiego Mostu, zgodnie z wnioskiem Stowarzyszenia S.O.S., z nowym przejściem przez Brdę i docelową likwidacją obecnego mostu w Rudzkim Moście. Wojewoda proponował też przebieg północny, ale ona odpada ze względu na duże różnice terenu o ogromne koszty. Wojewoda zaproponował, by obwodnica przebiegała częściowo wariantem 1A oraz częściowo zmodyfikowanym 2B. W spotkaniu uczestniczył Pan Marek Machnikowski Z-ca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Regionalny Konserwator Przyrody i do zaproponowanego przez Wojewodę przebiegu zgłosił uwagę, że na terenie zaproponowanego nowego przejścia przez Brdę występuję minog rzeczny. Muszą być wskazane warianty oraz raport oddziaływania na środowisko. Musiałaby też zostać przygotowana inwentaryzacja przyrodnicza, którą rozpoczyna się w miesiącu marcu, czyli na to potrzeba czasu. Ze spotkania wyniknęły wnioski, że należy wycofać złożony wniosek i przygotować nowy określający przebieg omijający Rudzki Most. Wojewoda obiecał pomoc w uzyskaniu odpowiednich zgód po ponownym przygotowaniu wniosku.

Wicestarosta – a co z faktem, że we wniosku jest włączona ul. Budowlana?

Starosta – obecny wniosek zostanie wycofany i przygotowany nowy z obejściem Rudzkiego Mostu. Pana Marszałka nie będzie prawdopodobnie interesować ul. Budowlana.

Wicestarosta – czyli wracamy do propozycji drogowców z lat 70-tych.

Starosta – ponadto członek Zarządu Województwa Bartosz Nowacki stał na stanowisku, że inwestorem będą samorządy lokalne i tutaj zaprotestowałem, że inwestorem będzie samorząd wojewódzki. Dla Wojewody oczywistą sprawą

było, że jeżeli jest to droga wojewódzka, to jest to inwestycja samorządu wojewódzkiego. Ponadto przedstawiłem argumenty, że obecny przebieg trasy 240 jest większym zagrożeniem dla środowiska niż budowa nowego obejścia, gdyż częstotliwość niebezpiecznych zdarzeń w Rudzkim Młynie jest duża, a trasą poruszają się cysterny przewożące różne szkodliwe dla środowiska substancje. Może to zagrażać także bezpośrednio ujęciu wody dla miasta Bydgoszcz w Czyżkówku.

Wicestarosta – chciałbym zwrócić uwagę, że rezerwat Doliny Rzeki Brdy jest tylko w korycie tej rzeki. Należy popatrzeć na mapę i przeanalizować. Należy odpowiednio zmodyfikować propozycję drogowców z lat 70-tych. Należy wejść w kontakt z ekologami i wykonać inwentaryzację.

Starosta – proponuję, żeby te materiały dotyczące warunków przyrodniczych zostały podpisane przez specjalistów w zakresie przyrody Borów Tucholskich. Jest oczywiste dla wszystkich stron w tej sytuacji, że podpisanie porozumienia w marcu jest nierealne.

p. Z. Poturalski – czy likwidacja mostu w Rudzkim Moście jest już przesądzona?

Starosta – taka została przedstawiona propozycja, ale nie zostało określone kiedy to by miało nastąpić.

2. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w sprawie wyrażenia zgody na podłączenie mediów ZSO do pawilonu gastronomicznego przy boisku „Orlik 2012”.

Zarząd wyraził zgodę na podłączenie mediów z ZSO do pawilonu gastronomicznego, z zastrzeżeniem, że kosztami podłączenia, jak również zamontowania odpowiednich liczników powinien zostać obciążony dzierżawca terenu.

3. Członek Zarządu poinformował, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej został zgłoszony wniosek przez Radnego Marka Sassa w sprawie określenia procedur dotyczących dofinansowywania publikacji oraz kryteriów oceny nabywanych wydawnictw.

p. A. Toczko – w kwestii zakupu obowiązują procedury odnośnie zakupów do wysokości 14 tys. euro. Do 10 tys. zł decyduje Wydział, a powyżej tej kwoty Zarząd. Wydział zwrócił się o zwolnienie z procedury.

Starosta – ocena wydawnictw jest dokonywana na podstawie dotychczasowej działalności. Nie ma rozwiązania systemowego. Ewentualnie w celu wsparcia dokonujemy zakupu części nakładu, co zmniejsza koszty. Opracowanie o Kłonowie jest opracowaniem lokalnym, a nie o zasięgu powiatowym. Poza tym każda ocena będzie oceną subiektywną.

4. Starosta poinformował o spotkaniu z osobami zainteresowanymi zakupem nieruchomości powiatu w Białej. Państwo są też zainteresowani kupnem nieruchomości należącej do Gminy Tuchola, położonej naprzeciwko. Są już właścicielami gruntu w okolicy i chcieliby pozyskać środki na prowadzenie tam działalności rekreacyjno – wypoczynkowej. Z propozycją zagospodarowania tej nieruchomości zwrócili się do Starosty także harcerze z Hufca ZHP w Tucholi, którzy również mają możliwość sięgnięcia po środki zewnętrzne na doposażenie. W związku z tym, jeżeli Zarząd zdecyduje się na przekazanie tej nieruchomości harcerzom to proponuje użyczenie bądź dzierżawę.

p. A. Toczko – jeżeli powyżej 3 lat to musi być zgoda Rady i należy rozpoznać czy jest to zwolnione z trybu przetargowego

Wicestarosta – gdyby nieruchomość została przekazana harcerzom to byłyby to stały gospodarz nieruchomości, a poza tym mogłoby to służyć do celów promocyjnych. Jeżeli harcerze pozyskaliby środki to wzrosłaby wartość nieruchomości.

Starosta - założenie jest takie, żeby to funkcjonowało całościowo jako ośrodek wypoczynkowy i to jest ważne, żeby pod tym względem to rozpatrzyć.

Zarząd wyraził pozytywną opinię dotyczącą propozycji przekazania ośrodka w Białej na rzecz Hufca ZHP w Tucholi.

5. Starosta poinformował, że spotkał się z Panią Dyrektorem Zespołu Szkół Leśnych rozmawiał m.in. na temat propozycji budowy sali.

Starosta - poinformowałem Panią Dyrektora, że do przystąpienia do projektu konieczne jest zagwarantowanie środków na ten cel przez Ministerstwo Środowiska, a także konieczne jest dokonanie zapisu przez Komitet Monitorujący Urzędu Marszałkowskiego jako potencjalnego beneficjenta o środki w tej osi Ministerstwo Środowiska, a także konieczne jest przygotowanie programu funkcjonalno – użytkowego, gdyż będzie krótki termin na składanie wniosków w tym zakresie. Poinformowałem Panią Dyrektora, że na dzień dzisiejszy nie mamy podstaw, żeby zabezpieczyć środki na ten cel w budżecie powiatu.

6. Pan Zenon Poturalski poinformował, że zostały przygotowane przetargi na przebudowę dróg, które mają zostać zrealizowane z dofinansowaniem w ramach RPO i zostaną one ogłoszone w najbliższych dniach.

7. Starosta poinformował, że na spotkaniu z wójtami wróciła sprawa porozumień z gminami na realizację chodników. Wójtowie uważają, że to oni dają dotację i dlatego powiat nie powinien określać warunków. Wójt Gminy Gostycyn wnioskował o przesunięcie terminu, gdyż muszą dokonać zmian w budżecie i jest to zrozumiałe i należy przygotować zmianę porozumienia w tym zakresie. Gmina Lubiewo ostatecznie podpisała, ale nie wiem na dziś czy środki zostały przekazane. Starosta przekazał informację, że nie ma obowiązku przystępowania do porozumień przez gminy w tym zakresie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński

Tadeusz Zaborowski

Bogusław Szramka

Piotr Broszkiewicz